Propõe aprovar a Proposta de Incremento PAP de recurso financeiro de Custeio de ações e serviços Públicos 

no âmbito do SUS, referente a Emenda Parlamentar Federal n° 50410001, Proposta nº 36000705018202500, 
provenientes de Emenda de Comissão no valor de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais), do 

município de Castanheira-MT, situado na Região Noroeste Matogrossense do Estado de Mato Grosso.  

2 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 029, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
Propõe aprovar a Proposta de Incremento PAP de recurso financeiro de Custeio de ações e serviços Públicos 

no âmbito do SUS, referente a Emenda Parlamentar Federal n° 71120006, Proposta nº 36000704970202500, 
provenientes de Emenda de Bancada no valor de R$ 697.464,00 (seiscentos e noventa e sete mil e quatrocentos 

e sessenta e quatro reais), do município de Castanheira-MT, situado na Região Noroeste Matogrossense do 

Estado de Mato Grosso.  

3 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 030, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
Propõe aprovar proposta da Emenda Parlamentar nº 60060003, Proposta nº 36000704339202500, Comissão

[...]

milhão de reais), do município de Colniza-MT, situado na Região Noroeste Matogrossense do Estado de Mato 

Grosso.  

4 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 031, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
Propõe aprovar o Plano de Aplicação nº 009/2025, referente a Proposta nº 36000702346202500, da Emenda 

Parlamentar de Bancada, no valor de R$ 498.188,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, cento e oitenta e oito 

reais), para Incremento Temporário de Custeio do Piso da Atenção Primária PAP - do município de 

Cotriguaçu-MT, situado na Região Noroeste Matogrossense do Estado de Mato Grosso.  

5 - PROPOSIÇÃO OPERACIONAL CIR NO Nº 032, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

[...]

- Resolução CMS de Aripuanã nº 013/2025, de 04 de setembro de 2025 – Dispõe sobre a proposta 

de aplicação de recursos vindouro vinculados a Saúde, em atendimento ao Ofício GJR EP 049/2025, 

Emenda Parlamentar n° 263, da Deputada Janaína Greyce Riva Fagundes, no valor de R$ 468.500,00 

(quatrocentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais), destinada para aquisição de uma ambulância, 

conforme plano de trabalho nº 039/2025, e dá outras providências.  

BRASNORTE 

CASTANHEIRA 

COLNIZA  

COTRIGUAÇU 

- Resolução CMS Cotriguaçu nº 026/2025, de 28 de agosto de 2025 - Dispõe sobre aprovação do 

Plano de Aplicação nº 006/2025, referente a Emenda Parlamentar Estadual/Termo de Compromisso 

248/25, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para atender à necessidade de 

CUSTEIO, da Saúde Pública do município de Cotriguaçu/MT. (material de consumo para as 

unidades – Elizeu Nascimento) 

- Resolução CMS Cotriguaçu nº 027/2025, de 28 de agosto de 2025 - Dispõe sobre aprovação do